
Stránka 1 z 5 

 

Městský obvod – statutární město Pardubice  
Městský obvod Pardubice V 
 

 

 

Usnesení 
 

z 13. mimořádného jednání Rady městského obvodu Pardubice V, 

které se konalo dne 6. září 2023 od 16.00 hod.  

v salonku DK Dukla    

 

 

Přítomni:  Jiří Rejda, DiS., Ing. Milan Randák, Bc. Petr Dufek, Mgr. Miloš Adamů, MBA. 

Omluven:  Evžen Erban. 

 

Program: 

I. Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

II. Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

III. Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí – viz dále 

IV. Projednání schválených materiálů  

 

I. 

Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

 

Zapisovatelem byla jmenována Petra Műllerová. 

 

II. 

Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

 

Ověřovateli zápisu a usnesení byli jmenováni Ing. Milan Randák a Mgr. Miloš Adamů, MBA. 

 

III. 

Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí 

1. Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V 

2. Rozhodnutí zadavatele – výběr nejvhodnější nabídky na realizaci zakázky malého 

rozsahu: „Stavební úpravy komunikace a chodníku Na Záboří“ 

3. Rozhodnutí zadavatele – výběr nejvhodnější nabídky na realizaci zakázky malého 

rozsahu: „Relaxační zóna stará plovárna“ 

4. Nájem nebytových prostorů v majetku města na území MO Pardubice V – stanovisko 

RMO Pardubice V 

5. Informace o schválení účetní závěrky za r. 2022 sestavené k 31. 12. 2022 

6. Rozbor hospodaření MO Pardubice V k 31. 7. 2023 

7. Návrh 4. změny rozpočtu MO Pardubice V na rok 2023 

8. Program rozvoje městského obvodu Pardubice V 

9. Informativní zpráva – investice 

10. Diskuse, závěr 

 

Na jednání rady se dostavil Ing. Jakub Kutílek, předkladatel zprávy č.8 – Program rozvoje 

městského obvodu Pardubice V s tím, že stahuje zprávu z programu jednání. 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 



Stránka 2 z 5 

 

IV. 

Projednání schválených materiálů 

 

1. 

Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V 

(usnesení č. 68/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí: 

1. a) s odkoupením spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/8 vzhledem k celku pozemku 

označeného jako p. p. č. 2499/138 o celkové výměře 330 m2, k. ú. Pardubice, žadatel: 

xxxxxxxxxxx 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

b) s odkoupením spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/16 vzhledem k celku pozemku 

označeného jako p. p. č. 2499/138 o celkové výměře 330 m2, k. ú. Pardubice, žadatel: 

xxxxxxxxxxx  

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

c) s odkoupením spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/16 vzhledem k celku pozemku 

označeného jako p. p. č. 2499/138 o celkové výměře 330 m2, k. ú. Pardubice, žadatel: 

xxxxxxxxxxx 

 do vlastnictví statutárního města Pardubice,  

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

2. s výpůjčkou části pozemku označeného jako p. p. č. 2499/129 o výměře 136 m2, k. ú. 

Pardubice za účelem vybudování chodníku v rámci budoucí novostavby „Rezidence 

VEKTOR, Rokycanova ul., Pardubice – Zelené Předměstí“ a následným odkoupením 

chodníku vybudovaného na části pozemku označeného jako p. p. č. 2499/129 o výměře 

136 m2, k. ú. Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice po kolaudaci za cenu 

1.000,- Kč, žadatel: společnost VEKTOR INVEST s.r.o., IČO 63221713, se sídlem 

Rokycanova 2798, Pardubice,  

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

3. s prodejem pozemku označeného jako p. p. č. 2511/16 p výměře 307 m2, žadatel: 

Společenství pro dům čp. 1634, Železničního pluku, Pardubice, IČO 27491285, 

Železničního pluku 1634, Pardubice, odůvodnění žadatele: jedná se o pozemek, který tvoří 

souvislý celek s obytnou budovou na adrese Železničního pluku 1634, Pardubice, 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

4.  a) s prodejem části pozemku označeného jako p. p. č. 2113/28 o výměře cca 136 m2, k. ú. 

Pardubice ve vlastnictví statutárního města Pardubice žadateli,  

b) s odkoupením pozemku označeného jako p. p. č. 2113/29 o výměře 5 m2 a části 

pozemku označeného jako p. p. č. 2113/30 o výměře cca 47 m2, vše v k. ú. Pardubice, 

ve vlastnictví žadatele: 

   xxxxxxxxxxx, odůvodnění: nabízené pozemky pod komunikací města, požadovaný 

pozemek za účelem parkování k objektu čp. 2809 v rámci jeho rekonstrukce na církevní 

objekt, 

Pro 0, zdržel se 3, proti 1 

5.  a) s vydáním souhlasu vlastníka pozemků formou uzavření smlouvy o podmínkách 

provedení stavby s realizací stavby „I/2 Pardubice – Jihovýchodní obchvat“, kdy část této 

stavby bude realizovaná na pozemcích označených jako p. p. č. 579/6 o výměře 224 m2, p. 

p. č. 579/17 o výměře 43 m2, vše v k.ú. Dražkovice a pozemcích označených jako p. p. č.  

2581/11 o výměře 14 m2, p. p. č.  2581/12 o výměře 12 m2, p. p. č. 5349/8 o výměře 170 

m2, p. p. č. 5349/12 o výměře 63 m2, p. p. č. 5349/17 o výměře 14 m2, vše v k.ú. Pardubice  

a částech pozemků označených jako p. p. č. 579/9 o výměře 87 m2, p. p. č. 579/14 o 

výměře 447 m2 v k.ú. Dražkovice, v rozsahu trvalého záboru na pozemcích označených 



Stránka 3 z 5 

 

jako p. p. č. 471/14 o výměře 21 m2, p. p. č. 471/37 o výměře 5 m2 a 10 m2 v k.ú. 

Dražkovice a  pozemcích označených jako p. p. č. 2443/4 o výměře 116 m2, p. p. 

č. 5349/14 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Pardubice, částech pozemků označených jako p. p. č. 

471/20 o výměře 35 m2, p. p. č. 471/57 o výměře 19 m2, 126 m2 a 18 m2, p. p. č. 349/2 o 

výměře 70 m2, p. p. č. 471/58 o výměře 61 m2, p. p. č. 474/3 o výměře 12 m2, p. p. č. 474/4 

o výměře 69 m2, p. p. č. 471/13 o výměře 76 m2, p. p. č. 579/6 o výměře 20 m2, p. p. č. 

579/9 o výměře 30 m2, p. p. č. 349/2 o výměře 236 m2, p. p. č. 475/2 o výměře 297 m2, p. 

p. č. 475/6 o výměře 31 m2, p. p. č. 579/14 o výměře 1.208 m2, vše k. ú. Dražkovice a 

částech pozemků označených jako p. p. č. 2442/5 o výměře 16 m2, p. p. č. 2445/9 o výměře 

412 m2 a 150 m2, p. p. č.  2445/10 o výměře 20 m2, p. p. č.  2443/3 o výměře 11 m2, p. p. č. 

2444/7 o výměře 7 m2, p. p. č.  2445/16 o výměře 88 m2, p. p. č. 2576/2 o výměře 2 m2, p. 

p. č. 2576/3 o výměře 23 m2, p. p. č. 2576/5 o výměře 26 m2, p. p. č.  3752/4 o výměře 80 

m2, p. p. č. 3752/68 o výměře 76 m2, p. p. č. 2445/16 o výměře 101 m2, p. p. č. 2445/10 o 

výměře 46 m2, vše v k. ú. Pardubice v rozsahu dočasného záboru, 

b) se záměrem budoucího prodeje pozemků označených jako p. p. č. 579/6 o výměře 224 

m2, p. p. č. 579/17 o výměře 43 m2 a částí pozemků označených jako p. p. č. 579/9 o 

výměře cca 87 m2, p. p. č. 579/14 o výměře cca 447 m2, vše v k.ú. Dražkovice a p. p. č. 

5349/8 o výměře 170 m2, p. p. č. 5349/12 o výměře 63 m2, vše v k.ú. Pardubice, 

do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, Praha,  

c) se záměrem budoucího převodu pozemků označených jako p. p. č.  2581/11 o výměře 14 

m2, p. p. č.  2581/12 o výměře 12 m2, vše v k.ú. Pardubice 

do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, 

d) se záměrem odkoupení vybudovaných staveb na pozemcích označených jako p. p. č. 

5349/17 o výměře 14 m2 v k. ú. Pardubice 

po kolaudaci z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, do vlastnictví 

statutárního města Pardubic, za kupní cenu,  

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

6. se směnou pozemků označených jako p. p. č. 1711/11 o výměře 38 m2, p. p. č. 1711/13 o 

výměře 156 m2, p. p. č. 1711/15 o výměře 135 m2, p. p. č. 1711/18 o výměře 689 m2, p. p. č. 

1711/29 o výměře 434 m2, p. p. č. 1711/30 o výměře 1.034 m2, p. p. č. 1714/3 o výměře 133 

m2, p. p. č. 1716/2 o výměře 1.035 m2, p. p. č. 1716/4 o výměře 8.262 m2, p. p. č. 1716/10 o 

výměře 10.800 m2, p. p. č. 1716/18 o výměře 596 m2, p. p. č. 1720/3 o výměře 328 m2, p. p. č. 

3988 o výměře 281 m2, vše v k. ú. Pardubice (celkem 23.921 m2), ve vlastnictví společnosti 

Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, Hůrka 1803, Pardubice,   

za části pozemků označených jako p. p. č. 262/7 o výměře cca 3.797 m2, p. p. č.262/6 o 

výměře cca 1.705 m2, p. p. č. 262/5 o výměře cca 1.152 m2 a p. p. č. 305 o výměře cca 3.216 

m2 (dle geometrického plánu č. 446-028/2022 p. p. č. 262/7 o výměře 9.870 m2), vše v k. ú. 

Staré Jesenčany, včetně kompostárny a pozemek označený jako st. p. č. 548, jehož součástí je 

stavba bez čp./če., jiná st., o výměře 68 m2, v k. ú. Dražkovice, ve vlastnictví statutárního 

města Pardubice,  

žadatel: Statutární město Pardubice, zast. MO Pardubice II, odůvodnění: využití zelených 

ploch podél Labe k rekreačním a sportovním aktivitám obyvatel, 

Pro: 4    Zdržel se: 0     Proti: 0 

7.  s bezúplatným převodem pozemků označených jako p. p. č. 432/8 o výměře 134 m2, p. p. 

č. 490/3 o výměře 6 m2, vše v k. ú. Dražkovice, z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 

69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

 

 



Stránka 4 z 5 

 

2. 

Rozhodnutí zadavatele – výběr nejvhodnější nabídky na realizaci zakázky malého 

rozsahu: „Stavební úpravy komunikace a chodníku Na Záboří“ 

(usnesení č. 69/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Stavební 

úpravy komunikace a chodníku Na Záboří“ se zhotovitelem firmou Ján Mucha – 

STAVREMO, Dašická 1762, 530 03 Pardubice, IČ 401 15 798, a to za nabídkovou cenu 

1 293 953,08 Kč bez DPH. 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

 

3. 

Rozhodnutí zadavatele – výběr nejvhodnější nabídky na realizaci zakázky malého 

rozsahu: „Relaxační zóna stará plovárna“ 

(usnesení č. 70/2023 R) 

1. Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s výběrem dodavatele na akci „Relaxační 

zóna Stará plovárna“ a to s firmou GARTENSTA PLUS s.r.o., Za zastávkou 578/21, 111 

01 Praha 10, IČ 26689472. 

2. Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci 

„Relaxační zóna Stará plovárna“ se zhotovitelem firmou GARTENSTA PLUS s.r.o., Za 

zastávkou 578/21, 111 01 Praha 10, IČ 26689472, a to za nabídkovou cenu 7 950 005,- Kč 

bez DPH. 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

 

4. 

Nájem nebytových prostorů v majetku města na území MO Pardubice V – stanovisko 

RMO Pardubice V 

(usnesení č. 71/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí se záměrem pronajmout garážové  stání  o 

velikosti 15 m2 nacházející se v 1. podzemním  podlaží v budově  čp. 2731 Sokolovská ul. v 

Pardubicích, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.  10090, k. ú. 

Pardubice, žadatel: xxxxxxxxxxx, účel nájmu – garážování osobního automobilu. 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

 

5. 

Informace o schválení účetní závěrky za r. 2022 sestavené k 31. 12. 2022 

(usnesení č. 72/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V projednala předloženou zprávu a doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice V přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V bere na vědomí, že Zastupitelstvo města 

Pardubic schválilo na svém jednání dne 19. 6. 2023 účetní závěrku statutárního města 

Pardubic včetně městských obvodů za rok 2022 sestavenou k 31. 12. 2022. 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

 

6. 

Rozbor hospodaření MO Pardubice V k 31. 7. 2023 

(usnesení č. 73/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice v projednala předloženou zprávu a doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice V přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V schvaluje rozbor hospodaření MO Pardubice V 

k 31. 7. 2023 uvedený v tabulkové části zprávy a bere na vědomí komentář k tomuto rozboru. 



Stránka 5 z 5 

 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

 

7. 

Návrh 4. změny rozpočtu MO Pardubice V na rok 2023 

(usnesení č. 74/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice v projednala předloženou zprávu a doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice V přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice V: 

1) Bere na vědomí komentář k 4. změně rozpočtu na r. 2023 a k jednotlivým rozpočtovým 

opatřením navrženým v rámci 4. změny rozpočtu, doplňující informace a informativní 

tabulky uvedené v důvodové zprávě k 4. změně rozpočtu. 

2) Schvaluje rozpočtová opatření navržená v rámci 4. změny rozpočtu na r. 2023 uvedená 

v bodech č. 1-16 důvodové zprávy ke 4. změně rozpočtu. 

3) Schvaluje úpravu plánu společenských akcí MO Pardubice V na r. 2023 spočívající: 

- v prodloužení termínu akce Setkání se seniory do prosince 2023, 

- ve zvýšení stávající částky určené na akci Setkání se seniory o 10 tis. Kč (upravený plán je 

uveden v závěru důvodové zprávy). 

Pro 4, zdržel se 0, proti 0 

 

8. 

Informativní zpráva – investice 

Žádné usnesení nebylo přijato.  

 

19. 

Diskuse, závěr 

Žádné usnesení v rámci diskuse nebylo přijato. 

 

Jednání rady skončilo v 16:51 hod. 

 

 

Pardubice 6. 9. 2023 

 

 

 

Ověřitelé:    ……….………..………….            ..…..…………………………   

                                 Ing. Milan Randák      Mgr. Miloš Adamů, MBA.    

                       

 

 

              ……..…..…...…………….… 

                     Jiří Rejda, DiS. 

          starosta MO Pardubice V 


